executiu de la rehabilitació del Condicionament Terrassenc com a nou centre de Cultura Popular”, redactat
en data 17 de febrer de 2025 pels tècnics municipals del Servei d’Arquitectura, Espai Públic i Biodiversitat
Urbana amb un pressupost d’execució material d’un milió tres-cents cinquanta mil set-cents divuit euros
amb vuitanta cèntims (1.350.718,80 €), un pressupost d’execució per contracte d’un milió sis-cents set mil
tres-cents cinquanta-cinc euros amb trenta-set cèntims (1.607.355,37 €) (sense IVA) i d’un milió nou-cents
quaranta-quatre mil nou-cents euros (1.944.900,00 €) (amb IVA). El pressupost per al coneixement de
l’administració és de dos (2) milions d’euros (2.000.000,00 €) (amb IVA).

Transcorregut el període d’exposició pública, sense que s’hagués presentat cap al·legació ni reclamació
contra el projecte esmentat, l’aprovació va esdevenir definitiva en data en data 25 d’abril de 2025.

[...]

mitjançant el procediment obert simplificat, per tal de determinar l'oferta amb millor relació qualitat-preu,
amb un pressupost de licitació d’un milió sis-cents set mil tres-cents cinquanta-cinc euros amb trenta-set
cèntims  (1.607.355,37  €) (IVA  exclòs)  i  d’un  milió  nou-cents  quaranta-quatre  mil  nou-cents  euros
(1.944.900,00 €) (IVA inclòs). El termini d’execució es preveu que sigui de dotze (12) mesos.

Es  tracta  d’un  contracte  pluriennal,  amb  previsió  d’inici  a  finals  del  2025,  amb  càrrec  al  pressupost
municipal dels anys 2025, 2026 i 2027, amb la següent distribució pressupostària:

2025 2026 2027 TOTAL

Pressupost de licitació (IVA inclòs) 19.449,00 € 1.539.712,18 € 385.738,82 € 1.944.900,00 €

D’acord amb el que disposen els articles 203 i ss i 242 de la LCSP, es preveu la modificació del contracte,
per un import màxim de cent noranta-sis mil vuitanta-sis euros amb noranta cèntims (196.086,90 €), en les
condicions  detallades  en  la  clàusula  35.1  del  PCAP.  Amb  aquestes  previsions,  el  valor  estimat  del
contracte  és  d’un  milió  vuit-cents  tres  mil  quatre-cents  quaranta-dos  euros  amb  vint-i-set  cèntims
(1.803.442,27 €) sense IVA.

[...]

Per tant,  un cop analitzades les ofertes presentades  en la licitació de les obres definides en  Projecte
executiu de la rehabilitació del Condicionament Terrassenc com a nou centre de Cultura Popular,  amb
criteris  de  contractació  pública  ecològica,  es  proposa  adjudicar-les  a  l’empresa  CONSTRUCCIONES
FERTRES, SL, per un import d’un milió cinc-cents cinquanta-vuit mil cent vint-i-cinc euros (1.558.125,00 €,
IVA exclòs),  import  que  representa  una  baixa  respecte  el  preu  de  la  licitació  del  3,06%.  El  termini
d’execució de les obres és de dotze (12) mesos.

El plec de clàusules administratives estableix les possibles modificacions previstes.

[...]

en cas de ser necessària la seva execució,  s'aplicarà el  mateix  percentatge de baixa econòmica que
l'adjudicatari  hagi  presentat  per  a  l'execució  del  contracte  principal.  Així,  en  el  cas  de  l'empresa
CONSTRUCCIONES FERTRES, SL, l'import d'execució per a les modificacions previstes en la clàusula
35.1 del PCAP seria de cent noranta mil vuitanta-un euros amb dotze cèntims (190.081,12 €) (IVA exclòs) i
dos-cents vint-i-nou mil nou-cents noranta-vuit euros amb quinze cèntims (229.998,15 €) (IVA inclòs).

Pel  que  fa  a  la  proposta  quant  als  criteris  de  contractació  pública  ecològica,  l'empresa
CONSTRUCCIONES FERTRES, SL es compromet a:

- la utilització d’un mínim del 50% d’acer estructural i no estructural d’origen reciclat